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Pod hasłem „U was w Krakowie i u nas w Lipsku” oraz - odpowiednio - „U was w Lipsku i u nas w

Krakowie” -  przedstawiciele Młodzieżowych Rad obu miast spotkali się, aby wymienić poglądy i

nawiązać ze sobą współpracę. Młodzi radni z Krakowa gościli w Lipsku od 17 do 20 lipca, natomiast

młodzieżowi parlamentarzyści z Niemiec odwiedzili Kraków w dniach 7-10 sierpnia.

Nowe impulsy dla wymiany młodzieży między Krakowem a Lipskiem zrodziły się podczas

 konferencji „Ratusz meets Rathaus”, zorganizowanej online w maju 2021 roku przez

Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży. Do udziału w konferencji zgłosiło się blisko 100

przedstawicieli samorządów i organizacji zaangażowanych we współpracę po stronie polskiej i

niemieckiej. Z ramienia Krakowa i Lipska w konferencji udział wzięły przedstawicielki Biur

Współpracy Zagranicznej Urzędów obu miast, które wspólnie z Młodzieżowymi Radami

opracowały program wymiany online oraz wzajemnych wizyt studyjnych. Młodzi radni skupiali

się na takich tematach, jak: środowisko, klimat i kultura.

Program spotkania w Lipsku obejmował m.in.: uroczystość złożenia wieńców pod pomnikiem

polskich ofiar II wojny światowej na Cmentarzu Wschodnim, a także spotkania z dr Skadi

Jennicke - Burmistrzynią Lipska ds. Kultury, Dyrektorem Muzeum Historii Miasta dr Anselmem

Hartingerem, Panem Berndem Karwenem z Instytutu Polskiego w Lipsku, a także z honorowym

obywatelem Krakowa i Lipska pastorem Friedrichem Magiriusem. Nie zabrakło także czasu na

zwiedzanie miasta. Młodzież z Lipska pokazała gościom z Polski swoje ulubione miejsca.

Wiodące tematy rewizyty w ramach wymiany to: klimat, ekologia oraz kultura. Program w

Krakowie obejmował m.in.: spotkania merytoryczne z przedstawicielami Wydziału Gospodarki

Komunalnej i Klimatu UMK, wykłady i warsztaty w Centrum Edukacji Ekologicznej Symbioza,

warsztaty w Żywym Muzeum Obwarzanka wraz z samodzielnym przygotowaniem tego

tradycyjnego wypieku, spotkanie z przedstawicielami Krakowskiego Biura Festiwalowego i

zapoznanie się zadaniami zespołu Kraków Miasto Literatury UNESCO, Kraków Film Commission,

zespołu projektów muzycznych oraz społecznych i edukacji. Młodzi Radni z Krakowa i Lipska

zwiedzili Stare Miasto i Wawel, dzielnicę Kazimierz, Rynek Podziemny oraz Muzeum Fabryka

Emalia Oskara Schindlera. Zapoznali się także z wystawą przygotowaną przez Młodzieżową

Radę Krakowa w hallu kamiennym Urzędu Miasta Krakowa oraz spotkali z Pełnomocniczką

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej Niną Gabryś, jak również z

Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Krakowa Michałem Drewnickim.

Wymiana Młodzieżowych Rad Miasta z Krakowa i Lipska wspierana jest przez Polsko-Niemiecką

Współpracę Młodzieży oraz Urzędy Miast Krakowa i Lipska.
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